INDICAÇÃO Nº 00498/2009
Indica a instituição do Projeto “Nasce uma Criança e uma Árvore” no nosso Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a instituição do Projeto “Nasce uma Criança e uma Árvore” no nosso Município.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido visando incentivar a educação ambiental com o plantio de mudas de árvores no nosso Município, com a doação de uma muda de árvore aos pais de cada criança recém-nascida.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de janeiro de 2009.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 00638/2009-451